
Eerste wijziging van het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Hellendoorn 2023 

Nijverdal, 17 december 2024, kenmerk 2024-020417 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn; 

  

gelet op het bepaalde in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning gemeente Hellendoorn 2023; 

  

overwegende dat: 

• met ingang van 2025 een nieuwe contractperiode ingaat voor de huidige maatwerkvoorzieningen 

individuele ondersteuning en groepsgerichte ondersteuning; 

• het daarom noodzakelijk is om het besluit hierop aan te passen; 

  

B e s l u i t : 

  

vast te stellen 

  

het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Hellendoorn 2023 (1e wijziging) 

Artikel 1   
Artikel 3.2 komt te luiden: 

Artikel 3.2 Huishoudelijke ondersteuning 

De maatwerkvoorziening huishoudelijke ondersteuning, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en 

onder a van de Verordening, kan bestaan uit de volgende modules: 

a. schoon en leefbaar huis; 

b. wasverzorging; 

c. regie/organisatie, advies/instructie/voorlichting; 

d. maaltijden; 

e. boodschappen; 

f. kindzorg. 

Artikel 2    
Artikel 3.3 komt te luiden: 

Artikel 3.3 Begeleiding individueel en dagbesteding 

1. De maatwerkvoorzieningen begeleiding individueel en dagbesteding, als bedoeld in artikel 2.2, 

eerste lid, aanhef en onder b en c van de Verordening kent twee niveaus, te weten basis en plus. 

2. Onder de niveaus wordt verstaan: 

a. basis is bedoeld voor inwoners met een verstandelijke, zintuigelijke, lichamelijke, cognitieve, 

psychische, psychosociale of (psycho)geriatrische beperking. Er moet sprake zijn van matige 

beperkingen in de zelfredzaamheid op één of meerdere leefgebieden; 

b. plus is bedoeld voor inwoners met ernstige en/of meervoudige verstandelijke, zintuigelijke, 

lichamelijke, cognitieve, psychische, psychosociale of (psycho)geriatrische beperkingen. Er 

moet sprake zijn van ernstige beperkingen in de zelfredzaamheid op meerdere levensgebie- 

den. 

Artikel  3    
1. Artikel 3.4 komt te vervallen 

2. Artikel 3.5 wordt vernummerd naar Artikel 3.4 en komt te luiden: 

Artikel 3.4 Vervoer samenhangend met dagbesteding 

De financiële tegemoetkoming, als bedoeld in artikel 5.2, tweede lid, onder a van de Verordening, 

bedraagt voor vervoer (in combinatie met dagbesteding) maximaal € 0,21 per kilometer. 

3. Artikel 3.6 t/m 3.8 worden vernummerd naar Artikel 3.5 t/m 3.7 

Artikel  4    
Hoofdstuk 5 komt te luiden: 

Nr. 536789 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 536789 20 december 2024 1 



Huishoudelijke ondersteuning 

Eenheid Pgb niet-professio- 

neel 

Pgb professioneel (90%) zin Module 

Per uur *) € 34,17 € 37,97 Schoon en leefbaar huis 

Per uur *) € 34,17 € 37,97 Wasverzorging 

Per uur *) € 34,17 € 37,97 Regie/organisatie, advies/instruc- 

tie/voorlichting 

Per uur *) € 34,17 € 37,97 Maaltijden 

Per uur *) € 34,17 € 37,97 Boodschappen 

Per uur *) € 34,17 € 37,97 Kindzorg 

Begeleiding individueel en dagbesteding 

Eenheid Pgb niet-professio- 

neel 

Pgb professioneel (90%) zin Voorziening 

Per uur *) € 70,02 € 77,80 Begeleiding individueel basis 

Per uur *) € 85,31 € 94,79 Begeleiding individueel plus 

Per dagdeel *) € 44,35 € 49,28 Dagbesteding basis 

Per dagdeel *) € 61,90 € 68,78 Dagbesteding plus 

*) Op grond van artikel 4.4, vijfde lid, onder a en b van de Verordening is het tarief voor een vergoeding 

voor niet-professionele hulp: 

- bij het bestaan van een dienstbetrekking gelijk aan de hoogste periodiek voor de benodigde hulp 

in de desbetreffende functieschaal in de CAO VVT, vermeerderd met de vakantiebijslag en tegen- 

waarde van de verlofuren; of 

- in het geval er geen sprake is van een dienstbetrekking gelijk aan maximaal de hoogte van de 

tegemoetkoming per kalendermaand voor een hulp uit het sociaal netwerk, zoals opgenomen in 

artikel 2ab, eerste lid van de Uitvoeringsregeling Wmo 2015, ongeacht de feitelijke omvang van 

de voorziening. Dit betreft € 141,- per kalendermaand waarin de voorziening geleverd wordt. 

Artikel  5    
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

2. De reeds afgegeven indicaties worden in de loop van 2025 omgezet naar het nieuwe beleid 

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 536789 20 december 2024 2 


